

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	257 835,17	G	274 407.29
	Section d'investissement	B	205 774.93	H	210 839.24
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE 2018	Report en section de fonctionnement (002)	C		I	18 906.41
			(si déficit)		(si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	1 542.59	J	
			(si déficit)		(si excédent)
		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)			465 152.69		504 152.94
		= A+B+C+D		= G+H+I+J	
RESTES A REALISER A REPORTER EN 2020 (1)	Section de fonctionnement	E	0.00	K	0.00
	Section d'investissement	F	0.00	L	0.00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en 2020		0.00		0.00
		= E+F		= K+L	
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement		257 835.17		293 313.70
		= A+C+E		= G+I+K	
	Section d'investissement		207 317.52		210 839.24
		= B+D+F		= H+J+L	
	TOTAL CUMULE		465 152.69		504 152.94
		= A+B+C+D+E+F		= G+H+I+J+K+L	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	81 388,00	81 144,35	0,00	0,00	243.65
012	Charges de personnel	104 435,00	101 065,34	0,00	0,00	3 369.66
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
65	Autres charges gestion courante	58 433,40	56 840,27	0,00	0,00	1 593.13
Total des dépenses de gestion courante		244 256,40	239 049,96	0,00	0,00	5 206.44
66	Charges financières	1 114,00	1 101,17	0,00	0,00	12.83
67	Charges exceptionnelles	898,05	898,05	0,00	0,00	0.00
68	Dotations aux provisions (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
022	Dépenses imprévues Fonct	3 860,38	0,00	0,00	0,00	
Total des dépenses réelles de fonctionnement		250 128,83	241 049,18	0,00	0,00	9 079.65
023	Virement à la sect* d'investis. (2)	31 848,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérations d'ordre entre section (2)	16 785,99	16 785,99	0,00	0,00	0.00
043	Op. ordre intérieur de section (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		48 633,99	16 785,99	0,00	0,00	31 848.00
TOTAL		298 762,82	257 835,17	0,00	0,00	40 927.65
Pour information		⁽³⁾				
D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2018		0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	2 310,00	3 000,92	0,00	0,00	0.00
70	Produits des services	27 428,00	23 163,63	0,00	0,00	4 264.37
73	Impôts et taxes	128 296,00	127 446,47	0,00	0,00	849.53
74	Dotations et participations	81 970,00	89 500,39	0,00	0,00	0.00
75	Autres produits gestion courante	39 852,41	31 295,88	0,00	0,00	8 556.53
Total des recettes de gestion courante		279 856,41	274 407,29	0,00	0,00	5 449.12
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
78	Reprise sur amort et provisions (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		279 856,41	274 407,29	0,00	0,00	5 449.12
042	Opérations d'ordre entre section (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
043	Op. ordre intérieur de section (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
TOTAL		279 856,41	274 407,29	0,00	0,00	5 449.12
Pour information		⁽³⁾				
R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2018		18 906,41				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	21 550,26	11 550,26	0,00	10 000,00
21	Immobilisations corporelles	22 439,09	8 762,25	0,00	13 676,84
22	Immos reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	120 199,06	78 762,57	0,00	41 436,49
	Total des dépenses d'équipement	164 188,41	99 075,08	0,00	65 113,33
10	Dotations Fonds divers Réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investis reçues	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Remboursement d'emprunts	28 005,00	27 975,56	0,00	29,44
18	Compte de liaison (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues Invest	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses financières	28 005,00	27 975,56	0,00	29,44
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	192 193,41	127 050,64	0,00	65 142,77
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	78 724,29	78 724,29	0,00	0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	78 724,29	78 724,29	0,00	0,00
	TOTAL	270 917,70	205 774,93	0,00	65 142,77
	Pour information D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2018	(3) 1 542,59			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	67 848,70	63 327,92	0,00	4 520,78
16	Emprunts reçus (hors 165)	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immos reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	87 848,70	63 327,92	0,00	24 520,78
10	Dotations Fonds divers Réserves (hors 1068)	31 999,36	26 727,09	0,00	5 272,27
1068	Dotations Fonds divers Réserves (7)	22 753,95	22 753,95	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 500,00	2 520,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	57 253,31	52 001,04	0,00	5 252,27
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	145 102,01	115 328,96	0,00	29 773,05
021	Virement de la section de fonct. (1)	31 848,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	16 785,99	16 785,99	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	78 724,29	78 724,29	0,00	0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	127 358,28	95 510,28	0,00	31 848,00
	TOTAL	272 460,29	210 839,24	0,00	61 621,05
	Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté de 2018	(3) 0,00			

